

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和6年度（12月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

1. 別紙 「12月 献立及び材料表」
2. 本冊子「加工食品の原材料明細 令和6年度（12月使用）」
3. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和6年度（後期10月～3月使用）」
4. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和6年度（年間使用）」

加工品の原材料明細(12月分)

3. 調味料

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
三温糖	1kg	三温糖CIBP	伊藤忠製糖	原料糖、水酸化カルシウム、珪藻土、活性炭、イオン交換樹脂、水酸化ナトリウム、塩酸、クリストバル石	無	無
はちみつ	1kg	レンゲ印純粋ハチミツ1,000gポリ	日本蜂蜜	はちみつ	無	無
チリパウダー	100g	セレクト チリパウダー100g袋入りD	エスビー食品	赤唐辛子、コーンパウダー、食塩、クミン、オレガノ、ガーリック	無	無
醤油ラーメンスープの素	1kg	中華そばスープ(醤油)	平和食品工業	しょうゆ、アミノ酸液、食塩、糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖)、食用油脂(豚脂)、チキンエキス、ポークエキス、オニオンエキス、香辛料、調味料(アミノ酸等)、酒精、カラメル色素、増粘剤(キサンタンガム)、香料	小麦、大豆、鶏肉、豚肉	無

7. 種実・乾物

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
かつお削り節	500g	かつお破片500g	マルトモ	かつおのふし	無	無
粉かつお	35g	かつお粉35gN	マルトモ	かつおのふし、かつおのかれぶし	無	無

8. こんにゃく

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
三角こんにゃく	1kg	国産 業務用三角1/16こんにゃく 1kg	佐合食品工業	こんにゃく 芋精粉、海藻粉末、水酸化カルシウム	無	●大豆、オレンジ、もも、りんご：同一工場内

9. 魚 魚加工品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
さば	40 g 50 g 60 g	サバ	和幸	サバ	さば	●小麦、乳、えび、かに、いか、さけ、大豆：同一ライン、同一工場内
たら	角切り	タラ角切り	和幸	タラ	無	●小麦、乳、えび、かに、いか、さば、さけ、大豆：同一ライン、同一工場内
ぶり	角切り	天然ブリ（角切り）	和幸	ブリ	無	●小麦、乳、えび、かに、いか、さば、さけ、大豆：同一ライン、同一工場内
ほっけ	40 g 50 g 70 g	ホッケー夜干し	和幸	ホッケ、食塩	無	●小麦、乳、えび、かに、いか、さば、さけ、大豆：同一ライン、同一工場内
わかさぎ	kg	わかさぎ	中部食品工業	わかさぎ	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内

10. 肉加工品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
フランクフルト	1kg	ポークスキンレスフランク	鎌倉ハムクラウン商会	豚肉（豚脂肪含）、食塩、砂糖、香辛料（白コショウ、カルワイ、マスタード）	豚肉	●小麦、大豆、鶏肉、牛肉、ゼラチン：同一ライン、同一工場内
鶏だんご	1kg	学とり肉だんご 7.5g 乳・卵抜き	ヤマガタ食品	鶏肉、玉ねぎ、豚脂、パン粉、大豆油、粒状大豆たん白、でん粉、砂糖、しょうゆ、食塩、粉末状大豆たん白、みりん、香辛料	鶏肉、豚肉、小麦、大豆	●卵、乳製分、えび、かに：同一工場内

11. 豆類・卵・乳製品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
冷凍液卵	1kg	凍結全卵（調理用）HV No.3	キューピータマゴ	鶏卵	卵	無

13. レトルト

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
キムチ	1kg	無着色刻白菜キムチ	ほった	白菜、漬け原材料【トマトピューレ、塩、アミノ酸液、にんにく、唐辛子、たん白加水分解物】/ソルビット、酸味料、調味料（アミノ酸）、酒精、増粘多糖類、甘味料（ステビア）	大豆	●小麦、卵、ごま：同一ライン

14. 冷凍食品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
くし形ポテト	1 kg	ナチュラルカットポテト	ホクレン農業協同組合連合会	馬齢しょ、植物油脂	大豆	無

16. デザート その他

食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
クリスマスデザート	38g／個	クリスマスカップデザート2024	日東ベスト	（乳・卵抜きいちごプリン）：豆乳加工食品（植物油脂、豆乳クリーム、砂糖類、その他）、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、水あめ、砂糖、ぶどう糖、いちごシロップ（砂糖、いちご濃縮果汁）、ゲル化剤（加工デンプン、増粘多糖類）、炭酸Ca、乳化剤、pH調整剤、香料、セルロース、クチナシ赤色素、着色料（紅花黄）、酸味料 （いちごソース）：いちごピューレー（いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖）、砂糖、ぶどう糖、水あめ、増粘多糖類、酸味料、クチナシ赤色素、香料、着色料（紅花黄） （絞りクリーム）：豆乳加工食品（植物油脂、豆乳クリーム、砂糖類、その他）、砂糖、水あめ、安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、pH調整剤、ピロリン酸第二鉄、セルロース、香料	大豆	●乳、卵、オレンジ、キウイ、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま：同一ライン ●乳、卵、小麦、オレンジ、キウイ、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、アーモンド：同一工場内
粉茶	200 g	粉末茶	瑞草園（岐阜県学校給食会）	緑茶	無	無

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合があります。

お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校	調理場名	電話番号
北栄小学校・北陵中学校	北栄・北陵中隣接校対応調理場	27-8400
陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校 ・脇之島小学校・明和幼稚園・精華愛児幼稚園	食育センター	29-1663
平和中学校・南ヶ丘中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小学校・昭和幼稚園・笠原幼稚園	昭和小学校近接校対応調理場	22-6111
笠原中学校	笠原中学校調理場	43-4165
滝呂小学校	滝呂小学校調理場	22-0657
池田小学校	池田小学校調理場	22-0883
多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級）	養正小学校近接校対応調理場	28-1590

多治見市教育委員会事務局

食育推進課 29-1662